



Handläggare  
Marie Lindström  
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer  
13FNU/0056

Finansieringsnämnden för  
utbildning

## Överenskommelse om kostnadsdelning för särskild undervisning vid sjukhus

### Förslag till beslut

1. Värmdö kommun tecknar överenskommelse med Kommunförbundet Stockholms län (KSL) om kostnadsdelning för särskild undervisning på sjukhus.
2. Värmdö kommuns kostnad för särskild undervisning på sjukhus ska belasta finansieringsnämnden för utbildning.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Elever som inte kan delta i vanligt skolarbete på grund av sjukdom eller liknande skäl ska erbjudas särskild undervisning på sjukhus eller motsvarande institution.

Specialpedagogiska myndigheten, SPSM, har regeringens uppdrag att varje år fördela statsbidrag för sjukhusundervisning. Bidraget avser lönekostnader för lärartjänster och täcker inte kommunernas hela kostnad för särskild undervisning på sjukhus. Länets tre sjukhuskommuner hanterar den resterande kostnaden olika. KSL har därför tagit fram ett förslag på överenskommelse mellan länets kommuner om kostnadsdelning för särskild undervisning på sjukhus. Värmdö kommun föreslås teckna föreslagen överenskommelse.

### Ärendebeskrivning

Syftet med undervisning på sjukhus är att kompensera för den undervisning som eleven inte kan delta i på grund av sjukhusvistelse. Stockholms stad, Solna stad och Huddinge kommun bedriver särskild undervisning på sex olika sjukhus, sjukhusskolor. Av de 455 eleverna i sjukhusskolorna 2012 var 57 procent från annan kommun än sjukhusskolans kommun.

De kommuner som ordnar sjukhusskolorna får ansöka om lönekostnader för lärartjänster. Resterande del av kostnaden finansieras av kommunen själv, liksom fortbildning och läromedel. Landstinget i Stockholms län svarar för lokalerna.

KSL:s förslag på kostnadsdelning i Stockholms län innebär att den totala årskostnaden

utöver statsbidraget delas lika mellan länets 26 kommuner utifrån antalet folkbokförda barn i åldern 7-18 år. Stockholms stad fakturerar årligen kommunerna och fördelar därefter vidare till Solna stad och Huddinge kommun. Kostnaden varierar varje år. Totalt översteg kostnaderna för de tre kommunerna statsbidraget med 3,7 miljoner kronor år 2012. KSL ansvarar för uppföljningen av överenskommelsen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaden utöver statsbidraget år 2012 var 3,7 miljoner kronor. Fördelat på antal barn per kommun i åldern 7-18 år skulle Värmdö kommun, enligt statistik från SCB, ha betalat 88 169 kronor<sup>1</sup> för särskild undervisning vid sjukhus 2012. En liknande kostnad kan förväntas de närmaste åren. Kostnaden belastar finansieringsnämnden för utbildning.

### **Konsekvenser för miljön**

Förslaget har inga konsekvenser för miljön.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Förslaget har inga konsekvenser för medborgarna.

## **Bedömning**

KSL föreslår att länets kommuner delar på kostnaderna för särskild undervisning vid sjukhus utifrån antalet folkbokförda barn i kommunerna i åldern 7-18 år. Detta är ett rimligt förslag då barnen som deltar i undervisningen kommer från hela Stockholms län. Värmdö kommun bör därför teckna överenskommelse mellan länets kommuner om kostnadsdelning för särskild undervisning vid sjukhus.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen. Ärendet har behandlats av Finansieringsnämnden för utbildning.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen.

## **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Förslag på överenskommelse mellan länets kommuner om kostnadsdelning för särskild undervisning vid sjukhus	Bilaggs

Monica Fransson  
Kundvals- och finansieringschef

<sup>1</sup> Antalet barn 7-18 år i Värmdö kommun 2012 var 6 760.